

Truth in true form

AROUND ODISHA

ENGLISH DAILY

Birla Global University Welcomes New Tech & Engineering Batches at Commencement Day 2026

BHUBANESWAR, (correspondent): Birla Global University (BGU), one of Eastern India's leading institutions of higher education, welcomed a new batch of students through its Commencement Day Programme 2026, marking the beginning of their academic journey at the Birla School of Applied Sciences and the Birla School of Engineering & Technology. The programme formally inducted students of the BCA 2026-29, MCA 2026-28 and B.Tech 2026-30 programmes, offering them an opportunity to familiarise themselves



with the University's academic environment, values and aspirations as they embark on an important new chapter in their educational and professional journey. The event was graced by Himanshu Jessie Wadia, Director, PgM - AI Innovation &

Automation, Amdocs, as the Chief Guest, while Premchand Kurup, CEO, Paramount Assure, Dubai, attended as the Guest of Honour. The programme was also attended by Prof. Kulbhushan Balooni, Vice Chancellor, Birla

Global University; Dr. Sanjay Kumar Kuanar, Dean, Birla School of Applied Sciences and Birla School of Engineering & Technology; and Tanmay Kumar Pattanayak, Registrar, along with faculty members, alumni, staff

and students. Delivering the Commencement Day address, Chief Guest Himanshu Jessie Wadia said, "Knowledge is easily available, but wisdom has real value. Learn to question, think critically, and use technology wisely. Choose your surroundings carefully—they can shape your journey and take you further." Addressing the new students, Premchand Kurup advised, "In the corporate world, the potential within you matters the most. Stay focused on the process, embrace change, and never compromise on your dreams."

ବିଜିୟୁ ପକ୍ଷରୁ ନୂତନ ବିଦ୍ୟାର୍ଥୀଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ



ସ୍ୱାଗତ ଉତ୍ସବରେ ଯୋଗଦେଇଥିବା ଅତିଥିମାନେ ।

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୨।୮

ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭର୍ସିଟି (ବିଜିୟୁ)ର ଶିକ୍ଷାରମ୍ଭ ଦିବସରେ ବିଦ୍ୟା, ଏନ୍‌ସିଏ ଏବଂ ବି.ଟେକ୍ ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ନୂତନ ଛାତ୍ରାଛାତ୍ରଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ କରାଯାଇଛି । ଏଥିସହ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସ ଏବଂ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ନବୀନ ଛାତ୍ରାଛାତ୍ରଙ୍କ ଶିକ୍ଷାଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରମ୍ଭ ହୋଇଛି । ଏହି ଅବସରରେ ଆମତନ୍ତ୍ର ଏଆଇ ଇନୋଭେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଅଟୋମୋଶନର

ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ହିମାଂଶୁ ଜେସି ଝାଡିଆ ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇ ଜଟିଳ ଚିନ୍ତନ ସହ ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟାର ଠିକ୍ ବ୍ୟବହାର ଶିଖିବାକୁ ବିଦ୍ୟାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ପରାମର୍ଶ ଦେଇଥିଲେ । ସମ୍ମାନିତ ଅତିଥି ଭାବେ ଦୁବାଇର ପାରାମାଉଣ୍ଡ ଆସ୍ୟାରର ସିଇଓ ପ୍ରେମଚନ୍ଦ୍ର କୁରୁପ, ବିଜିୟୁ କୁଳପତି ପ୍ରଫେସର କୁଳଭୂଷଣ ବଲ୍ଲୁନି, ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସ ଏବଂ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ଡିନ ଡ. ସଞ୍ଜୟ କୁମାର କୁଅଁର ଏବଂ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଡିପୁଟି କୁମାର ପଟ୍ଟନାୟକ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ ।

ବିଜିୟୁ ପକ୍ଷରୁ ନୂତନ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସ୍ବାଗତ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୨/୮ (ବୁଧବେଳା): ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭର୍ସିଟି(ବିଜିୟୁ)ରେ ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସ୍ବାଗତ କରାଯାଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ସହିତ “ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସେସ୍’ ଏବଂ “ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜି’ର ନୂଆ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ଶିକ୍ଷା ଜୀବନର ନୂତନ ଯାତ୍ରା ଆରମ୍ଭ ହୋଇଛି । କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବିସିଏ(୨୦୨୬-୨୯), ଏମ୍ସିଏ(୨୦୨୬-୨୮) ଏବଂ ବିଟେକ୍(୨୦୨୬-୩୦) ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟକୁ ସ୍ବାଗତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି ଅବସରରେ ଆମତନ୍ତ୍ରର ଏଆଇ ଇନୋଭେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଅଟୋମେସନ୍‌ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ହିମାଂଶୁ ଜେସି ଓଡ଼ିଆ ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗ ଦେଇଥିଲେ । ଦୁବାଇର ପାରମାତ୍ମ୍ୟ ଆସୋସିଏଟସ୍ ସିଇଓ ପ୍ରେମଚନ୍ଦ୍ର କୁରୁପ ସମ୍ମାନିତ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗ ଦେଇଥିଲେ ।



ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭର୍ସିଟିର କୁଳପତି ପ୍ରଫେସର କୁଳଭୂଷଣ ବଲୁନି, ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସେସ୍ ଏବଂ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ଡିନ୍ ଡ. ସଞ୍ଜୟ କୁମାର କୁଅଁର ଓ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଚନ୍ଦ୍ରକାନ୍ତ କୁମାର ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କ ସମେତ ଅଧ୍ୟାପକ, ଅଧ୍ୟାପିକା, ଆଲୁମିନି, କର୍ମଚାରୀ ଓ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ହିମାଂଶୁ ଜେସି ଓଡ଼ିଆ କହିଲେ, ପ୍ରଶ୍ନ କରିବା, ଜଟିଳ ଚିନ୍ତନ ଏବଂ ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟାର ଠିକ୍ ବ୍ୟବହାର କରିବା ଶିଖନ୍ତୁ । ସାମୂହିକ ବିକାଶ ପାଇଁ ପାରିପାର୍ଶ୍ୱିକ ପରିବେଶକୁ ସତର୍କତାର ସହ ଚୟନ କରନ୍ତୁ । କାରଣ ଏହା ପ୍ରଗତି ପାଇଁ ଏକ ନୂଆ ଦିଗ ଦେଖାଇପାରିବ ।

ଉଦ୍‌ଘାଟନ ସମ୍ବନ୍ଧ

ବିଜିୟୁରେ ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ ସମାବେଶ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ୧୩୮: 'ବିଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ଯୁନିଭରସିଟି (ବିଜିୟୁ) ଠାରେ ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ ୨୦୨୬ ମାଧ୍ୟମରେ ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ କରାଯିବା ସହିତ 'ବିଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସେସ୍' ଓ 'ବିଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍



ଆର୍ଟ୍ ଓ ଡିଜିଟାଲ ଡିଜାଇନ ଓ ଡିଜିଟାଲ ମାର୍କେଟିଂ ଆଂଶିକ ପ୍ରୋଗ୍ରାମ କୁରୁପ ସମ୍ମାନିତ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇଥିଲେ ।

ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜି'ର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ ପାଳିତ ହୋଇଯାଇଛି । କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବିସିଏ (୨୦୨୬-୨୯), ଏମସିଏ (୨୦୨୬-୨୮) ଓ ବି.ଟେକ୍ (୨୦୨୬-୩୦) ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହି ଅବସରରେ ଆମତନ୍ତ୍ରର ଏଆଇ ଇନୋଭେସନ୍ ଆଣ୍ଡ

ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ କୁଳପତି ପ୍ରଫେସର କୁଳଭୂଷଣ ବଲୁନି, ବିଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସେସ୍ ଏବଂ ବିଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ଡିନ୍ ଡ. ସଞ୍ଜୟ କୁମାର କୁଆଁର, କୁଳସଚିବ ଡକ୍ଟର କୁମାର ପଟ୍ଟନାୟକ ପ୍ରମୁଖ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ସହକାରୀ ପ୍ରଫେସର ଡ. ବନ୍ଦିତା ସାହୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ ।

ବିଜିୟୁ ପକ୍ଷରୁ ନୂତନ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସାଗତ ସହ ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ

ବିସିଏ (୨୦୨୬-୨୯), ଏମସିଏ (୨୦୨୬-୨୮) ଏବଂ ବି.ଟେକ୍ (୨୦୨୬-୩୦) ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ନୂତନ ବ୍ୟାଚର ଶିକ୍ଷାଗତ ଯାତ୍ରା ଆରମ୍ଭ

ଭୁବନେଶ୍ୱର: ପୂର୍ବ ଭାରତର ଅଗ୍ରଣୀ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠାନ 'ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭରସିଟି' (ବିଜିୟୁ) ର ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ ୨୦୨୬ ମଧ୍ୟମରେ ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସାଗତ କରାଯାଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମର ଅନ୍ତିମ ଦିନ 'ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଇଡ୍ ଡାଇନାମିକ୍ସ' ଏବଂ 'ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜି'ର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ଶିକ୍ଷାଗତ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରମ୍ଭ ହୋଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବିସିଏ (୨୦୨୬-୨୯), ଏମସିଏ (୨୦୨୬-୨୮) ଏବଂ ବି.ଟେକ୍ (୨୦୨୬-୩୦) ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଆନୁଷ୍ଠାନିକ ଭାବେ ସ୍ୱାଗତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ସମ୍ବନ୍ଧରେ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଶିକ୍ଷାଦାନ ପରିବେଶ, ମୂଲ୍ୟବୋଧ ଏବଂ ଇଚ୍ଛା ସହିତ ପରିଚିତ ହେବାର ସୁଯୋଗ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି ।

ଏହି ଅବସରରେ ଆମଦକ୍ଷର ଏଆର ଇନୋଭେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଅଟୋମେସନ୍ ଡାଇରେକ୍ଟର ହିମାଂଶୁ କେସି ଉପସ୍ଥିତ ଶୁଭେଚ୍ଛା ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ ।

ଯୋଗଦେଇଥିବା ବେଳେ ସୁଭାଷ ପାଲମାର୍‌ସ ଆସୋସିଏଟସ୍ ପ୍ରା.ଲି.ମି.ର ପ୍ରେମଜୀତ କୁରୁପ ସମ୍ମାନିତ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇଥିଲେ । ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭରସିଟିର କୁଳପତି ପ୍ରଫେସର କୁଲଭୂଷଣ ବରୁଣି, ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଇଡ୍ ଡାଇନାମିକ୍ସ ଏବଂ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ଡିନ ଡଃ. ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବୁଥୁର ଏବଂ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର୍ ଡଃ. ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖର ପଟ୍ଟନାୟକ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ । ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ ପାଳନ ଅବସରରେ ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ହିମାଂଶୁ କେସି ଉପସ୍ଥିତ ରହିଥିଲେ, "ଜ୍ଞାନ ସରବଳରେ ମିଳିପାରିବ, ତିନୁ ଦିବେଦର ପ୍ରକୃତ ମୂଲ୍ୟ ରହିଛି । ପ୍ରଶ୍ନ କରିବା, କଳିବ ଚିନ୍ତନ ଏବଂ ପ୍ରଶ୍ନୋତ୍ତରର ସଫଳ ବ୍ୟବହାର କରିବା ଶିକ୍ଷା । ସାମୁଦ୍ରିକ ବିକାଶ ପାଇଁ ପାରିବାର୍ତ୍ତକ ପରିବେଶକୁ ସର୍ବୋଚ୍ଚ ସହ ଚୟନ କରନ୍ତୁ, କାରଣ ଏହା ଆପଣଙ୍କ ପ୍ରଗତି ପାଇଁ ଏକ ନୂଆ ଦିଗ ଦେଇପାରିବ ।"



ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ପରାମର୍ଶ ଦେଇ ସମ୍ମାନିତ ଅତିଥି ପ୍ରେମଜୀତ କୁରୁପ କହିଥିଲେ,

"କର୍ପୋରେଟ୍ ଜଗତରେ ଆପଣଙ୍କ ଅବଦାନ ଦେଖିବା ସବୁଠାରୁ ଅଧିକ ସ୍ୱପ୍ନର କହନ

କରିଥାଏ । ନିଜର ଇଚ୍ଛା ପଥରେ ଧ୍ୟାନ ଦେଇ ପଢନ୍ତୁ, ପରିବର୍ତ୍ତନକୁ ସର୍ବଦା ଖୋଲା ହୃଦୟର ସହ ସାଗତ କରନ୍ତୁ ଏବଂ ନିଜର ସ୍ୱପ୍ନ ସହ କେବେ ବି ସାମିତ କରନ୍ତୁ ନାହିଁ ।" ନୂତନ ବ୍ୟାଚରୁ ସମ୍ବୋଧିତ କରି କୁଳପତି ପ୍ରଫେସର କୁଲଭୂଷଣ ବରୁଣି କହିଥିଲେ, "ନିଜର ମୂଳ ବିଷୟବସ୍ତୁକୁ ଗମ୍ୟାର୍ଥର ସହ ନିଅନ୍ତୁ, ତିନୁ ଏହା ସହ ଅନ୍ୟ ବିଷୟ ପ୍ରତି ମଧ୍ୟ ସଚେତନ ରୁହନ୍ତୁ । ଆମଦିନ ଉତ୍ସର୍ଗ ସମ୍ମାନ ଦିଅନ୍ତୁ, ସାମୁଦ୍ରିକ ମୂଲ୍ୟବୋଧକୁ ସମ୍ମାନ ଦିଅନ୍ତୁ ଏବଂ ପାଠପଢ଼ା ବ୍ୟତୀତ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ଦକ୍ଷତା ଶାସନ କରନ୍ତୁ ।"

ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସାଗତ କରି ଡିନ ଡଃ. ସଞ୍ଜୟ କୁମାର ବୁଥୁର କହିଥିଲେ, "ଆମେ ଏପରି ଏକ ପ୍ରଶ୍ନୋତ୍ତରର ସ୍ୱରରେ ଜୀବନଯାପନ କରୁଛୁ, ଯେଉଁଠାରେ ଡିଜିଟାଲ୍ ଦୁନିଆ ଶୀଘ୍ର ଏଆର-ଟାଇମ୍ ଦୁନିଆରେ ରୂପାନ୍ତରିତ ହେଉଛି । ନିଜର ଦକ୍ଷତା ଓ ଜ୍ଞାନକୁ କ୍ରମାଗତ ଭାବେ ଅପଡେଟ୍ କରନ୍ତୁ । କେବଳ ଡିଜିଟାଲ୍ ଶାସନ କରିବା ଉପରେ ଧ୍ୟାନ ନଦେଇ

ନୂତନ ସୁଯୋଗ ସୃଷ୍ଟି କରିବାରେ ଏହାର ବ୍ୟବହାର କରିହେବ ଏ ଦିଗରେ ଚିନ୍ତା ପୋଷଣ କରନ୍ତୁ ।" ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ଶୁଭେଚ୍ଛା ଜଣାଇ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର୍ ଡଃ. ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖର ପଟ୍ଟନାୟକ କହିଥିଲେ, "ପ୍ରଶ୍ନୋତ୍ତରର କ୍ରମାଗତ ଭାବେ ବଦଳୁଛି ଏବଂ ଆପଣଙ୍କୁ ଏହା ସହିତ ପରିବର୍ତ୍ତିତ ହେବାକୁ ପଡ଼ିବ । ବିଜିୟୁ ରେ ଆମେ ସର୍ବୋତ୍ତମ ଶିକ୍ଷାଦାନ ଅନୁଭୂତି ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତିଦେବା । ସର୍ବଦା ଶ୍ରେଣୀସ୍ତର ଶିକ୍ଷା ଠାରୁ ଶିକ୍ଷିତ ଅଧିକ ଚିନ୍ତା କରନ୍ତୁ, ନୂତନତ୍ୱକୁ ଆପଣଙ୍କୁ ଏବଂ ଶିକ୍ଷା ଜଗତ ପାଇଁ ନିଜକୁ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରିବା ଦିଗରେ ଯେଣିତ ରୁହନ୍ତୁ ।"

ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମର ଶେଷରେ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଇଡ୍ ଡାଇନାମିକ୍ସ ଏବଂ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ସହକାରୀ ପ୍ରଫେସର ଡଃ. କବିତା ସାହୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ । ଶିକ୍ଷାରତ୍ନ ଦିବସ ସହ ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ପାଇଁ ଏକ ୨ ଦିନିଆ ଓଭରସେସନ୍ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ମଧ୍ୟ ଆୟୋଜିତ ହେବ ।

ବିଜିୟୁ ପକ୍ଷରୁ ନୂତନ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସ୍ବାଗତ ସହ ଶିକ୍ଷାରମ୍ଭ ଦିବସ ୨୦୨୬ ପାଳିତ

ଭୁବନେଶ୍ୱର: ପୂର୍ବ ଭାରତର ଅଗ୍ରଣୀ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠାନ "ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭରସିଟି (ବିଜିୟୁ) ର ଶିକ୍ଷାରମ୍ଭ ଦିବସ ୨୦୨୬ ମାଧ୍ୟମରେ ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ସ୍ବାଗତ



କରାଯାଇଛି । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ସହିତ "ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସେସ୍ ଏବଂ "ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ଶିକ୍ଷାଗତ ଯାତ୍ରାର ଶୁଭାରମ୍ଭ ହୋଇଛି ।

ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ବିସିଏ (୨୦୨୬-୨୯), ଏମସିଏ (୨୦୨୬-୨୮) ଏବଂ ବି.ଟେକ୍ (୨୦୨୬-୩୦)

ପାଠ୍ୟକ୍ରମର ନୂତନ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟକୁ ଆନୁଷ୍ଠାନିକ ଭାବେ ସ୍ବାଗତ କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ସେମାନଙ୍କୁ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟର ଶିକ୍ଷାଦାନ ପରିବେଶ, ମୂଲ୍ୟବୋଧ ଏବଂ ଲକ୍ଷ୍ୟ ସହିତ ପରିଚିତ ହେବାର ସୁଯୋଗ ପ୍ରଦାନ କରିଛି । ଏହି ଅବସରରେ ଆମତକୃତ ଏଆଇ ଇନୋଭେସନ୍ ଆଣ୍ଡ ଅଟୋମେସନ୍ର ଡାଇରେକ୍ଟର ହିମାଂଶୁ ଜେସି ଷାଡିଆ ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇଥିବା ବେଳେ ଦୁବାଇର ପାରାମାଉଣ୍ଟ ଆସ୍ୟୋରର ସିଇଓ ପ୍ରେମଚାନ୍ଦ କୁରୁପ ସନ୍ମାନିତ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇଥିଲେ ।

ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ବିର୍ଲା ଗ୍ଲୋବାଲ ୟୁନିଭରସିଟିର କୁଳପତି ପ୍ରଫେସର କୁଳଭୂଷଣ ବଲୁନି, ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଆପ୍ଲାଏଡ୍ ସାଇନ୍ସେସ୍ ଏବଂ ବିର୍ଲା ସ୍କୁଲ ଅଫ୍ ଇଞ୍ଜିନିୟରିଂ ଆଣ୍ଡ ଟେକ୍ନୋଲୋଜିର ଡିନ୍ ଡଃ ସଞ୍ଜୟ କୁମାର କୁଅଁର ଏବଂ ରେଜିଷ୍ଟ୍ରାର ଚନ୍ଦ୍ରୟ କୁମାର ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କ ସମେତ ସମସ୍ତ ଅଧ୍ୟାପକ, ଅଧ୍ୟାପିକା, ଆଲୁମିନି, କର୍ମଚାରୀ ଓ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିଲେ ।

Birla Global University Welcomes New Tech & Engineering Batches at Commencement Day 2026

Bhubaneswar, August 12, 2026: Birla Global University (BGU), one of Eastern India's leading institutions of higher education, welcomed a new batch of students through its Commencement Day Programme 2026, marking the beginning of their academic journey at the Birla School of Applied Sciences and the Birla School of Engineering & Technology.

The programme formally inducted students of the BCA 2026-29, MCA 2026-28 and B.Tech 2026-30 programmes, offering them an opportunity to familiarise

themselves with the University's academic environment, values and aspirations as they embark on an important new chapter in their educational and professional journey.

The event was graced by Himanshu Jessie Wadia, Director, PgM – AI Innovation & Automation, Amdocs, as the Chief Guest, while Premchand Kurup, CEO, Paramount Assure, Dubai, attended as the Guest of Honour.

The programme was also attended by Prof. Kulbhushan Balooni, Vice Chancellor, Birla Global University; Dr. Sanjay Kumar Kuanar, Dean,



Birla School of Applied Sciences and Birla School of Engineering & Technology; and Tanmay Kumar Pattanayak, Registrar, along with faculty members, alumni,

staff and students. Delivering the Commencement Day address, Chief Guest Himanshu Jessie Wadia said, "Knowledge is easily available, but wisdom has

real value. Learn to question, think critically, and use technology wisely. Choose your surroundings carefully—they can shape your journey and take you further."

Addressing the new students, Premchand Kurup advised, "In the corporate world, the potential within you matters the most. Stay focused on the process, embrace change, and never compromise on your dreams."

Addressing the incoming batch, Prof. Kulbhushan Balooni, Vice Chancellor, Birla Global University, highlighted, "Take your core subjects seriously, but don't miss the bigger picture. Build social connections, respect cultural values and develop the skills that matter beyond academics."

Welcoming the new students, Dr. Sanjay Kumar Kuanar, Dean, Birla School of Applied Sciences and Birla School of Engineering & Technology, said, "We are living in an era of technology, where the digital world is rapidly transforming into an AI-driven world. Keep updating your skills and knowledge. Don't just focus on earning a degree—focus on using it to unlock new opportunities."

Extending his best wishes to the students, Tanmay Kumar Pattanayak, Registrar, Birla Global University, remarked,

"Technology is constantly evolving, and you must evolve with it. At BGU, we are committed to providing the best learning experience. Think beyond the classroom, stay innovative, and prepare yourself to be industry-ready." The programme concluded with a formal vote of thanks delivered by Dr. Bandita Sahu, Assistant Professor, Birla School of Applied Sciences and Birla School of Engineering & Technology. Adding to the commencement day, a 2-day orientation programme will be conducted for the new students.